mutanda erant oppōtino certoqz iaz
 tpe: ne ipsi deo desiderabilia uel certe
 in nobis acceptabilia: ac non potius
 que his significata sunt crederentur.
 Dinc et alio loco psalmi alterius: si e-
 suriero inquit: nō dicam ē. meus est eiz
 orbis terre et plenitudo eius. Nunqd
 manducabo carnes taurozum: aut sa-
 guinem hircorū potabo? Tāqz diceret:
 utiqz si mihi necessaria eēnt: nō a te pe-
 terem qz hēo in pte. Deinde sbiūgēs
 quid illa significant. Immola inquit
 deo sacrificium laudis: et redde altissi-
 mo uota tua. Et inuoca me in die tū-
 lationis et eripiam te et magnificabis
 me. Item apud alium prophetam. In
 quo inquit apprehendam dominum
 et assumam deum meum excelsum: Si
 apprehendā illū i holocaustis: i uitul'
 anniculis? Si acceptauerit dominus
 in milibus arietum: aut in denis mili-
 bus hircorum pinguium? Si dederō
 primogenita mea pro impietate mea:
 fructum uentris mei pro peccato aīe
 mee? Si annuntiatum est tibi hō bo-
 num: aut quid deus exquirat a te: nisi
 facere iudicium et diligē miam: et patū
 esse ire cum domino deo tuo. Et i hu-
 ius prophete uerbis utriūqz distinctum
 est satisqz declaratum illa sacrificia nō
 requirere deum: quibus significantur
 hec sacrificia que requirit deus in epla
 que scribitur ad hebreos. Bñfacere in-
 quit et commūcatores esse nolite obli-
 uisci. talibz eiz sacrificijs placatur dō.
 Ac per hoc ubi scriptum ē: miam ma-
 gis uolo qz sacrificium: nihil aliud qz
 sacrificio sacrificium prelatum opōtet
 intelligi: quoniam illud quod ab ho-
 minibus appellatur sacrificium signū
 est ueri sacrificij. Porro autem miseri-
 cordie uerum sacrificium est: unde dic-
 tur est quod pauloāte commemorāui.
 talibus enim sacrificijs placatur deus:
 Quęcunqz igitur in ministerio taber-
 naculi siue templi: multis modis de

sacrificijs leguntur diuinitus esse precepta : ad dilectionem dei et proximi significando referuntur. In his enim duobus preceptis ut scriptus est: tota lex pendet et prophete.

De uero perfectoq; sacrificio. capitulum. vi.

Proinde uerz sacrificiū ē omne op^o qd agitur: ut sancta societate in hereamus deo: relatū. s. ad illum sinez boni quo ueraciter possimus eē beati. Unde et ipsa misericōdia qua homini sbuenitur: si propter deum non fit: nō est sacrificiū. Etsi enim ab hoīe fit l' offertur: tñ sacrificiū res diuina est: ita ut hoc quoq; uocablo id latini ueteres appellauerint. Unde ipse homo dei nomini cōsecratus est et deo deuotus: i quantum mundo moritur ut deo uiuat: sacrificiū est. Nā et hoc ad miaz pertinet: quam quisq; in seipso facit. Propterea scriptum est. miserere aie tue placens deo. Corpus etiam nostrū cum per temperantiam castigamus si hoc quenadmodum debemus propē deum facimus: ut non exhibeamus mēbra nra arma iniquitatis peccato: sed arma iustitie deo: sacrificiū est. Ad qd exhortans apostol^o ait. Obsecro itaq; fratres uos per miam dei: ut exhibeatis corpora uza hostiam uiuētē sāctaz deo placētē: rōnabile obsequiū uim. Si ergo corpus quo inferiore tanq; famulo uel tanq; instrumto utitē aia: cuz eius bonus et rectus usus ad deū ifert sacrificiū est: qto magis aia ipa cū se refert ad deū: ut igne amoris ei^o accensa formā cōcupiscentie secularis amittat: etq; tāq; icommutabili forme sbdita reformetur: hinc ei placens: q; ex eius pulchritudine accipit: fit sacrificiū. Qd idē apls consequēt adiuāgēs: et nolite inquit conformari huic seculo: s; reformamini in nouitate mētis uze:

ad pbandum que sit uoluntas dei: qd bonū et bñplacitum et perfectum. Luz igitur uera sacrificia opera sint mie: siue in nosipfos siue in proximos que referuntur ad deum. opera uero mie non ob aliud fiant: nisi ut a miseria liberemur: ac per hoc ut beati simus: qd non fit nisi a bono illo de quo dictum est: mibi autem adherere deo bonum est: pfecto efficitur: ut tota ipsa redēpta ciuitas: hoc ē cōgregatio societasq; sanctorum: uniuersale sacrificiū offeratur deo per sacerdotem magnum: q; etiam seipsum obtulit in passione pro nobis: ut tanti capitil corpus essemus secundū formaz seruū. Hāc. n. obtulit: in hac oblatus est: q; secundū hāc mediator est: i hac sacerdos: in hac sacrificiū ē. Lū itaq; nos hortatus eēt apls : ut exhibeamus corpora nostra hostiā uiuam sanctā deo placentem: rōnabile obsequiū nīm: et non cōformemur huic seculo: s; reformemur i nouitate sensus nri: ad probandū que sit uoluntas dei: quod bonum et bñplacitum et perfectum: qd totum sacrificiū nos ipsi sumus. Dico enim inquit per grām dei que data est mibi omnibus qui sunt inter uos: non plus sapere q; oportet sapere: sed sapere ad tēpantiā: sicut unicuiq; deus partitus est fidei mensurā. Sicut enim in uno corpore multa membra hēmus: oia autē mēbra n̄ eosdē act^o hnt: ita multi unū corpus sumus in christo : singuli autem alter alteri^o mēbra hntes dona diuersa sm grām que data est nobis. Hoc est sacrificiū christianorum: multi unum cōpus sumus in christo: quod etiam sacramento altaris fidelibus noto frequentat ecclesia: ubi ei demonstratur: q; in ipsa oblatione quam offert ipsa offeratur.

Qd sanctorum āgloꝝ ea sit i nos dilectio : ut nos non suos sed unius

ueri dei uelint esse cultores. cap. viij.

m Erit illi in celestibus sedibus constituti immortales et beati: quod creatiois sui participatione cogaudet: cuius eternitate firmi: cuius ueritate certi: cuius munere sancti sunt: quoniam nos mortales et miseros ut in mortales beati quoque sumus misericorditer diligunt: nolunt nos sibi sacrificare: sed et cuius et ipsi nobiscum se esse nouerunt. Cum ipsis enim sumus una ciuitas dei: cui dicitur in psalmo. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei: cuius pars in nobis peregrinatur: pars in illis opitulatur. De illa quippe superna ciuitate: ubi dei uoluntas intelligibilis atque incommutabilis lex est: de illa super nos quodammodo cura geritur. Namque ibi cura de nobis habita: ad nos administrata per angelos sancta illa scriptura descendit: ubi legitur: sacrificans dominus eradicabitur nisi deo soli. Huic scripturae huic legi: talibus preceptis tanta sunt attestata miracula: ut satis appareat cui nos sacrificare uelint immortales ac beati: quod hoc nobis uolunt esse quod sibi.